Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-03-2021
Insolventienummer F.09/21/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000176383:F001
Datum uitspraak 02-02-2021
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr C.A. de Weerdt

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Buurman & Buurman B.V. h.o.d.n. Fieldmarketing & Multimedia 01-03-2021
1

Gegevens onderneming

Buurman & Buurman B.V. 01-03-2021
Madame Curiestraat 22 1
2171 TW Sassenheim

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen: 01-03-2021

1

SBI-code: 7320 - Markt- en opinieonderzoekbureaus
Marketingactiviteiten ten behoeve van derden.

Failliet voerde promotiewerkzaamheden uit bij supermarkten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 2.662.307,00 € -158.419,00 € 259.466,00

2019 € 2.694.499,00 €-16.414,00 € 695.238,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e2ef0b1-5865-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11fb5eb4-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor vermelde gegevens komen uit de jaarstukken van Buurman & 01-03-2021
Buurman B.V. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

115 01-03-2021

1
Toelichting

Het personeel bestond uit 110 buitendienstmedewerkers (promotors) en 5
binnendienstmedewerkers (kantoorpersoneel).

Boedelsaldo

€ 20.434,59 01-03-2021
1

Toelichting
Het saldo op de boedelrekening is als volgt ontstaan:

- overboeking banksaldo
- betaling door twee debiteuren
- verkoop van de auto.

Verder zijn de navolgende kosten door de curator voldaan:
- kosten telefonie

- kosten taxatie
- kosten verzekeringen.

Verslagperiode

van 01-03-2021
2-2-2021 1

t/m

28-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 86 uur 42 min

totaal 86 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 19 augustus 2010. Het geplaatst en gestort 01-03-2021
kapitaal bedraagt EUR 18.000. 1

De enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is Buur Beheer B.V. te

Sassenheim. De enig aandeelhouder en bestuurder van Buur Beheer B.V. is

mevrouw P.L. Buurman.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend. 01-03-2021

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van failliet zijn op twee na beéindigd. 01-03-2021
De twee nog lopende verzekeringen zijn de inventaris- en 1
elektronicaverzekering.

1.4 Huur
Failliet huurt de bedrijfslocatie te Sassenheim. De huuris door de advocaat 01-03-2021
van de verhuurder bij brief van 11 februari 2021 opgezegd. De 1

huurovereenkomst zal uiterlijk per 1 juni 2021 zijn geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft hierover het volgende verklaard: 01-03-2021
1

Failliet is opgericht in 2010. De werkzaamheden die door failliet werden

verricht waren het promoten van producten door middel van proeverijen bij

supermarkten. Door het Covid-19-virus zijn de supermarkten met deze

proeverijen gestopt. Het is aldus de bestuurder niet gelukt andere partijen te

interesseren voor het concept van proeverijen. Het laatste contract is in mei

2020 opgezegd tegen het einde van 2020. In de maanden tot en met

december 2020 is het personeel niet meer ingezet voor proeverijen maar

voor andere hand- en spandiensten zoals het schoonmaken van

winkelwagentjes.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
115 1
Toelichting

Het personeel bestond uit 110 buitendienstmedewerkers (promotors) en 5
binnendienstmedewerkers (kantoorpersoneel).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
125 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-2-2021 115 Het personeel is met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 8 februari 2021.

totaal 115

2.4 Werkzaamheden personeel

- Bespreking met HR-manager 01-03-2021
- Correspondentie en telefonisch contact met werknemers 1

- Correspondentie en telefonisch contact met het UWV

- Correspondentie en telefonisch contact met bestuurder

- Contact met rechter-commissaris

- Innames van sleutels etc. van personeel

- Het opstellen van stukken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet beschikt niet over onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

De bedrijfslocatie werd gehuurd van Buur Beheer. Failliet verhuurde met
medeweten van Buur Beheer een etage van het bedrijfspand aan een derde.
De onderhuur wordt gedurende de opzegtermijn van de
hoofdhuurovereenkomst gecontinueerd en de daarmee gemoeide
huurpenningen zullen worden gestort op de bankrekening van failliet. De
huurpenningen bedragen EUR 3.330,69 per maand.

De curator heeft overleg met Buur Beheer over het overzetten van de
onderhuurovereenkomst op naam van Buur Beheer.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Controle in het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op bedrijfslocatie is een inventaris aangetroffen bestaande uit o0.a. tafels,
bureaus, (bureau)stoelen, computerapparatuur, pallethefwagen etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van bankfinanciering met verstrekking van zekerheden. Van
botsende rechten tussen de bank en de fiscus is geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Contact met taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit pallets met als inhoud diverse presentatieapparatuur
en materieel waaronder pannen, bestek, koffiezetapparaten,
warmhoudplaatjes. Tevens zijn aanwezig diverse verbruiksgoederen
waaronder disposable bestek, bordjes, bekers, bakjes, latex handschoenen
etc.

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Contact met taxateur.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill

Auto € 1.815,00
Saldo bankrekening €16.161,28
totaal €17.976,28

Toelichting andere activa

Onder de noemer goodwill vallen o.a. telefoonnummers, domeinnamen,

handelsnaam en klantenbestand.

Op dit moment wordt onderzocht of de goodwill kan worden verkocht.

De auto van failliet is na overleg met de taxateur verkocht voor een bedrag

van EUR 1.815 inclusief BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€ 1.815,00
€16.161,28

€17.976,28

- Correspondentie en telefonisch contact met gegadigden

- Het opstellen van stukken waaronder een informatiememorandum

- Contact met bestuurder.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er staan drie debiteuren open. € 10.414,64 € 3.572,69 € 3.572,69

totaal €10.414,64 € 3.572,69 € 3.572,69

Toelichting debiteuren

Na datum faillissement staan nog 3 debiteurenposten open. 01-03-2021
Twee daarvan zijn reeds voldaan en ontvangen op de boedelrekening. 1

De derde debiteur heeft inmiddels betaald op de rekening van failliet. De

bank is verzocht het bedrag over te maken naar de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Contact met boekhoudster 01-03-2021
- Controle debiteurenlijst 1

- Controle bankrekening failliet

- Correspondentie met de bank

- Aanschrijven debiteur

- Controle boedelrekening.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet bankierde bij ABN AMRO Bank.
Het positieve saldo van de rekening is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Failliet heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Het kopieerapparaat werd gehuurd. De crediteur is gevraagd contact op te
nemen met de bestuurder om een afhaalafspraak te maken.

5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- 1e aanschrijving banken
- Contact met ABN AMRO

- Controle boedelrekening
- Contact met bestuurder.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming ligt stil. 01-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Onderzocht wordt of sprake kan zijn van een doorstart. Er zijn twee 01-03-2021
gegadigden die interesse hebben getoond in het klantenbestand en een deel 1

van het personeel. Na het ondertekenen van een geheimhoudingsverklaring

is een informatiememorandum gestuurd aan deze gegadigden.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Marktverkenning 01-03-2021
- Het verzamelen van voor gegadigden relevante informatie over failliet 1

- Het opstellen van stukken waaronder een geheimhoudingsovereenkomst

en het informatiememorandum

- Contact met gegadigden

- Contact met bestuurder.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van failliet is veiliggesteld door de curator. Dat geldt ook
voor de mailboxen.

De curator heeft nog geen aanvang genomen met het onderzoek in de
boekhouding. Er kan daarom nog geen oordeel worden gegeven over de
nakoming van de boekhoudplicht door failliet.

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 14 mei 2020.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 24 mei 2019.
De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 25 juli 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2010. Mochten de aandelen niet zijn
volgestort, dan is deze verplichting inmiddels verjaard. De curator zal
derhalve geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog geen oordeel.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog geen oordeel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog geen oordeel.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Veiligstellen data failliet
- Correspondentie en telefonisch overleg met ICT-adviseur van failliet
- Contact bestuurder.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-03-2021
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
UWV: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-03-2021
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
01-03-2021
Toelichting
o . 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-03-2021
Toelichting
: 1
Nog niet van gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 01-03-2021
1
Toelichting
De crediteuren van failliet zijn aangeschreven om hun vordering in te dienen.
Volgens failliet zouden er ongeveer 15 crediteuren zijn.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 554,52 01-03-2021
1
Toelichting
Tot en het heden hebben drie crediteuren hun vordering ingediend, totaal
voor het bedrag van € 554,52.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is nog te vroeg om op dit punt een uitspraak te kunnen doen. 01-03-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Bespreking bestuurder en boekhoudster
- Beoordelen stukken

- Contact en aanschrijven crediteuren

- Opstellen crediteurenlijst

- Verwerken post.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I - Bespreking bestuurder.

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden 01-03-2021
worden verricht: 1

- Onderzoek oorzaak faillissement

- Onderzoek naar mogelijke doorstart
- Inventariseren crediteuren

- Incasso debiteur

- Incasso onderhuur

- Rechtmatigheidsonderzoek

- Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen oordeel. 01-03-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 162021 01-03-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor bij Plan van aanpak. 01-03-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


